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(Mededelingen)

RAAD

GEMEENSCHAPPELIJK STANDPUNT (EG) Nr. 48/98

door de Raad vastgesteld op 4 juni 1998

met het oog op de aanneming van Verordening (EG) nr. .../98 van de Raad van ... tot
vaststelling van gemeenschappelijke voorschriften en procedures voor de overbrenging van
bepaalde soorten afvalstoffen naar een aantal niet-OESO-landen

(98/C 333/01)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 113 en arti-
kel 130 S, 1id 1,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Economisch en Sociaal Comi-
té ("),

Volgens de procedure van artikel 189 C van het Ver-
drag (%),

Overwegende dat, op grond van artikel 1, lid 3, onder a),
van Verordening (EEG) nr. 259/93 van de Raad van
1 februari 1993 betreffende toezicht en controle op de
overbrenging van afvalstoffen binnen, naar en uit de
Europese Gemeenschap (), de overbrenging van afvalstof-
fen die alleen bestemd zijn voor nuttige toepassing en in
bijlage II worden genoemd, niet onder die verordening
valt, behoudens voorzover onder meer in artikel 17,
leden 1, 2 en 3, is bepaald;

Overwegende dat de Commissie, overeenkomstig arti-
kel 17, lid 1, van Verordening (EEG) nr. 259/93, de lijst
van afvalstoffen als opgenomen in bijlage II bij die
verordening ter kennis heeft gebracht van alle landen
waarvoor het besluit van de OESO-raad van 30 maart
1992 betreffende het toezicht op de grensoverschrijdende

(1) PB C 214 van 10.7.1998, blz. 74.

(3) Advies van het Europees Parlement van 17 juli 1997 (PB
C 286 van 22.9.1997, blz. 231), gemeenschappelijk stand-
punt van de Raad van 4 juni 1998 en besluit van het
Europees Parlement van . ..

(}) PB L 30 van 6.2.1993, blz. 1. Verordening laatstelijk gewij-
zigd bij Verordening (EG) nr. 120/97 (PB L 22 van
24.1.1997, blz. 14).

overbrenging van afvalstoffen bestemd voor handelingen
ter nuttige toepassing niet geldt, en dat de Commissie die
landen heeft verzocht te bevestigen dat zij als land van
bestemming dergelijke afvalstoffen niet aan controle
onderwerpen, dan wel aan te geven of dergelijke afval-
stoffen moeten worden onderworpen aan de voor de in
de bijlagen III en IV van die verordening genoemde
afvalstoffen geldende controleprocedures of aan de proce-
dure van artikel 135;

Overwegende dat een aantal landen te kennen heeft
gegeven dat dergelijke afvalstoffen aan een van genoemde
controleprocedures moeten worden onderworpen en dat
de Commissie, op grond van artikel 17, lid 3, van
Verordening (EEG) nr. 259/93, op 20 juli 1994 met het
oog op de vaststelling van de passende controleprocedu-
res Beschikking 94/575/EG (*) heeft aangenomen;

Overwegende dat de Commissie, indien zij bovenbedoelde
bevestiging niet ontvangt, op grond van artikel 17, lid 1,
tweede alinea, van Verordening (EEG) nr. 259/93, aan de
Raad passende voorstellen moet voorleggen; dat de over-
brenging van bedoelde afvalstoffen vanuit de Gemeen-
schap derhalve op communautair vlak moet worden
geregeld door de vaststelling van passende gemeenschap-
pelijke voorschriften en procedures voor de uitvoer van
die afvalstoffen;

Overwegende dat de wens van de landen die hebben
geantwoord dat zij de overbrenging van sommige of alle
soorten afvalstoffen van de lijst van bijlage II bij Verorde-
ning (EEG) nr. 259/93 niet aanvaarden, moet worden
gerespecteerd en dat die soorten afvalstoffen dus niet
naar de betrokken landen kunnen worden uitgevoerd;

Overwegende dat het wenselijk is een soortgelijke regeling
vast te stellen voor landen die niet hebben geantwoord,

(*) PB L 220 van 25.8.1994, blz. 15.
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zodat deze landen de wenselijkheid van dergelijke trans-
porten van geval tot geval kunnen beoordelen, en dat niet
mag worden aangenomen dat zwijgen toestemmen bete-
kent;

Overwegende dat de landen die hebben geantwoord dat
zij de overbrenging van sommige of alle soorten afvalstof-
fen van de lijst van bijlage II niet aanvaarden of die niet
hebben geantwoord, in de toekomst misschien van
mening zullen veranderen of wel zullen antwoorden, en
dat er daarom in het kader van een comitologieprocedure
een mechanisme moet komen om deze verordening te
wijzigen;

Overwegende dat de Commissie zo spoedig mogelijk, en
uiterlijk v6ér 1 juli 1998, bijlage V bij Verordening
(EEG) nr. 259/93 zou moeten herzien en wijzigen, daarbij
ten volle rekening houdend met de afvalstoffen die zijn
opgenomen in de lijst van afvalstoffen vastgesteld over-
eenkomstig artikel 1, lid 4, van Richtlijn 91/689/EEG van
de Raad van 12 december 1991 betreffende gevaarlijke
afvalstoffen(!) en in lijsten van afvalstoffen die voor de
toepasssing van het Verdrag van Bazel als gevaarlijk zijn
aangemerkt; dat de Commissie Verordening (EEG)
nr. 259/93 dienovereenkomstig zal aanpassen;

Overwegende dat, wat de overbrenging naar ACS-landen
betreft, artikel 39 van de vierde ACS-EG-overeenkomst
de uitvoer van alle in de lijsten van de bijlagen I en II bjj
het Verdrag van Bazel vermelde afvalstoffen verbiedt; dat
een aantal van die afvalstoffen is opgenomen in bijlage I
bij Verordening (EEG) nr. 259/93; dat de overbrenging
van dergelijke stoffen naar ACS-landen derhalve moet
worden verboden, mede om de internationale verbintenis-
sen van de Gemeenschap te honoreren; dat duidelijk moet
worden gesteld dat die stoffen van de werkingssfeer van
deze verordening zijn uitgesloten;

Overwegende dat de regelingen waarop deze verordening
betrekking heeft, op gezette tijdens door de Commissie
opnieuw moeten worden bezien,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De in bijlage II bij Verordening (EEG) nr. 259/93 ver-
melde afvalstoffen die eveneens zijn opgenomen in bij-
lage A bij de onderhavige verordening, mogen niet wor-
den uitgevoerd naar de in bijlage A genoemde landen.

Artikel 2

De controleprocedure van artikel 15 van Verordening
(EEG) nr. 259/93 is van toepassing op de uitvoer van de
uitsluitend voor nuttige toepassing bestemde en in bij-

(Y) PB L 377 van 31.12.1991, blz. 20. Richtlijn gewijzigd bij
Richtlijn 94/31/EG (PB L 168 van 2.7.1994, blz. 28).

lage II bij Verordening (EEG) nr. 259/93 genoemde
categorieén afvalstoffen naar de in bijlage B bij de onder-
havige verordening genoemde landen.

Artikel 3

Overeenkomstig artikel 39 van de vierde ACS-EG-over-
eenkomst is de overbrenging van de in bijlage C opgeno-
men afvalstoffen naar ACS-landen verboden.

Artikel 4

1. Op verzoek van het land van bestemming wordt de
in het kader van deze verordening voor dat land geldende
controleprocedure gewijzigd overeenkomstig dit artikel.

2. Volgens de procedure van artikel 18 van Richtlijn
75/442/EEG van de Raad van 15 juli 1975 betreffende
afvalstoffen (%) bepaalt de Commissie welke controlepro-
cedure wordt toegepast, te weten

i) de procedure voor de afvalstoffen die zijn vermeld in
bijlage Il of bijlage IV bij Verordening (EEG)
nr. 259/93, of

ii) de procedure van artikel 15 van Verordening (EEG)
nr. 259/93, of

iii) geen van de onder i en ii) vermelde procedures.

3. Wanneer een land van bestemming van mening
verandert, brengt de Commissie de lidstaten uiterlijk 21
dagen na de ontvangst van het verzoek van dit land
daarvan op de hoogte en legt zij haar voornemen zo
spoedig mogelijk en uiterlijk drie maanden na ontvangst
van het verzoek voor aan het overeenkomstig artikel 18
van Richtlijn 75/442/EEG ingestelde comité.

4. Voorts kan deze controleprocedure bij elke andere
uitzonderlijke wijziging van de omstandigheden, zoals
oorlog, een natuurramp of een door de Verenigde Naties
ingesteld handelsembargo, waardoor de in het kader van
deze verordening geldende controleprocedure in het
geding zou komen, worden gewijzigd. De Commissie kan
in voorkomend geval na raadpleging van het land van
bestemming en volgens de procedure van artikel 18 van
Richtlijn 75/442/EEG bepalen welke van de in lid 2
genoemde procedures wordt toegepast.

5. Volgens de procedure van artikel 18 van Richtlijn
75/442/EEG herziet de Commissie geregeld de bijlagen A,
B en C bij deze verordening, teneinde deze aan te passen
aan de wijzigingen die in de bijlagen bij Verordening
(EEG) nr. 259/93 worden aangebracht, of, wat betreft

(3) PB L 194 van 25.7.1975, blz. 39. Richtlijn laatstelijk gewij-
zigd bij Beschikking 96/350/EG van de Commissie (PB L 135
van 6.6.1996, blz. 32).
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bijlage C, aan de wijzigingen die worden aangebracht in
het Verdrag van Bazel of in de vierde ACS-EEG-overeen-
komst.

Artikel 5

De in deze verordening vastgestelde controleprocedures
worden met inachtneming van de opgedane ervaring door
de Commissie periodiek, en voor het eerst uiterlijk op
31 december 1998, opnieuw bezien. De Commissie kan,
onverminderd de bepalingen van artikel 4, bij de Raad
nieuwe voorstellen indienen, indien zij zulks op grond
van de resultaten van dit onderzoek wenselijk acht.

Artikel 6

Deze verordening treedt in werking op de negentigste dag
volgende op die van haar bekendmaking in het Publica-
tieblad van de Europese Gemeenschappen.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en
is rechtstreeks toepasselijk in elke lidstaat.
Gedaan te . ..

Voor de Raad
De Voorzitter
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BIJLAGE A

Landen en gebieden die de Commissie hebben meegedeeld geen overbrenging te wensen van de in bijlage II
bij Verordening (EEG) nr. 259/93 genoemde voor nuttige toepassing bestemde categorieén afvalstoffen (')

ALBANIE: Alle soorten behalve:

1.

van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische, zich niet verspreidende
vorm”):

a) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen in de restanten van ijzer en staal:

GA 040 7204 10 Afvalstoffen en restanten van gietijzer

GA 050 7204 21  Afvalstoffen en restanten van roestvrij staal

GA 060 7204 29 Afvalstoffen en restanten van andere staallegeringen

GA 070 7204 30 Afvalstoffen en restanten van vertind ijzer of staal

GA 080 7204 41 Draaisel, krullen, spanen, slijpsel, vijlsel en afval van het stampen of stansen,

ook indien in pakketten
GA 090 7204 49 TJzerhoudende afvalstoffen en restanten
GA 100 7204 50 Blokken van hersmolten restanten
GA 110 ex 730210 Gebruikte rails van ijzer en staal

b) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferrometalen en hun legeringen:

GA 120 7404 00 Afvalstoffen en restanten van koper
GA 150 7802 00 Afvalstoffen en restanten van lood
GA 160 7902 00 Afvalstoffen en restanten van zink
GA 170 8002 00 Afvalstoffen en restanten van tin;

. van afdeling GB (,Metaalhoudende afvalstoffen, ontstaan bij gieten, smelten en zuiveren van meta-

len”):

GB 010 262011 Hardzink

GB 020 Zinkhoudend schuim en slakken van:

GB 021 — zinkschuim van galvanisatiebladen (> 90 % Zn)

GB 022 — zinkslakken van galvanisatiebladen (> 92 % Zn)

GB 023 — zinkslakken van spuitgieterij (> 85 % Zn)

GB 024 — zinkslakken van thermisch verzinken (discontinu procédé) (> 92 % Zn)
GB 025 — residuen van het afschuimen van zink

GB 030 Residuen van het afschuimen van aluminium

GB 040 ex 262090 Slakken, verkregen bij de behandeling van edele metalen en koper, bestemd voor
latere terugwinning;

. van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 060 2618 00 Gegranuleerde hoogovenslakken, verkregen bij de vervaardiging van ijzer en
staal;

. alle soorten van afdeling GE (,,Glasafval in een vorm waarin het zich niet verspreidt”);

. van afdeling GG (,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal bestaand afval, dat metalen en

organische materialen kan bevatten”):

GG 070 3103 20 Fosfaatslakken, verkregen bij de vervaardiging van ijzer en staal en onder meer
gebruikt als fosfaatmeststoffen

GG 080 ex262100 Slakken, verkregen bij de productie van koper, chemisch gestabiliseerd, een grote
hoeveelheid (meer dan 20 %) ijzer bevattend en behandeld overeenkomstig de
industriéle specificaties (d.w.z. DIN 4301 en DIN 8201), voornamelijk bestemd
voor de bouw en voor gebruik bij het schuren;

Op grond van toekomstige wijzigingen van het standpunt van de landen van bestemming kunnen verdere actualiseringen

van de bijlagen A en B vereist zijn. Deze actualiseringen zullen hun weerslag vinden in de definitieve tekst van de
verordening.
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6. Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierproducten”);

7. van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 020

GJ 021
GJ 022
GJ 023
GJ 030
GJ 031
GJ 032
GJ 033

ANDORRA:
BAHAMA’s:
BARBADOS:
BELIZE:
BENIN:
BHUTAN:
BOLIVIA:
BOTSWANA:

BRAZILIE:

5103 Afvalstoffen van wol, van fijn of grof dierlijk haar, afval van garen daaronder
begrepen, doch met uitzondering van rafelwol en van rafelingen van haar:

510310 — kammeling van wol of van fijn dierlijk haar

510320 — ander afval van wol of van fijn dierlijk haar

510330 — afval van grof dierlijk haar

5202 Afval van katoen (afval van garen en rafelingen daaronder begrepen):

520210 — afval van garen
520291 — rafelingen
520299 — ander.

Alle soorten

Alle soorten

Alle soorten

Alle soorten

Alle soorten

Alle soorten

Alle soorten

Alle soorten

Alle soorten behalve:

1. van afdeling GA (,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische, zich niet verspreidende

vorm”):

a) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen in de restanten van ijzer en staal:

GA 040
GA 050
GA 060
GA 070
GA 080

GA 090
GA 100

7204 10
7204 21
7204 29
7204 30
7204 41

7204 49
7204 50

Afvalstoffen en restanten van gietijzer

Afvalstoffen en restanten van roestvrij staal
Afvalstoffen en restanten van andere staallegeringen
Afvalstoffen en restanten van vertind ijzer of staal

Draaisel, krullen, spanen, slijpsel, vijlsel en afval van het stampen of stansen,
ook indien in pakketten

[Jzerhoudende afvalstoffen en restanten

Blokken van hersmolten restanten;

b) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferrometalen en hun legeringen:

GA 120
GA 130
GA 140
GA 150
GA 160
GA 190
GA 200
GA 210
GA 250
GA 280
GA 300
GA 320

7404 00
7503 00
7602 00
7802 00
7902 00
ex §102 91
ex 8103 10
8104 20
ex 8108 10
ex 8111 00
ex 8112 20
ex 8112 40

Afvalstoffen en restanten van koper
Afvalstoffen en restanten van nikkel
Afvalstoffen en restanten van aluminium
Afvalstoffen en restanten van lood
Afvalstoffen en restanten van zink
Afvalstoffen en restanten van molybdeen
Afvalstoffen en restanten van tantaal
Afvalstoffen en restanten van magnesium
Afvalstoffen en restanten van titaan
Afvalstoffen en restanten van mangaan
Afvalstoffen en restanten van chroom

Afvalstoffen en restanten van vanadium;

2. van afdeling GC (,Andere metaalhoudende afvalstoffen™):

GC 060

2618 00 Gegranuleerde hoogovenslakken, verkregen bij de vervaardiging van ijzer en
staal

GCO070 ex2619 00 Slakken, verkregen bij de vervaardiging van ijzer en staal ().

(") Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide en vanadium.
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BURKINA FASO: Alle soorten
KAAPVERDIE: Alle soorten
TSJAAD: Alle soorten
CHILL Alle soorten.
CHINA

. Van afdeling GA (,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische, zich niet verspreidende

vorm”):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferrometalen en hun legeringen:

GA 390 ex 2844 30 Afvalstoffen en restanten van thorium
GA 420 ex 280530 Afvalstoffen en restanten van zeldzame aardmetalen.

. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 050 De volgende gebruikte katalysatoren:

GC 051 — kraakkatalysatoren uit wervelbedproces (FCC)

GC 052 — katalysatoren, bevattende edele metalen

GC 053 — katalysatoren op basis van overgangsmetalen (bijv. chroom, kobalt, koper,

ijzer, nikkel, mangaan, molybdeen, wolfraam, vanadium, zink)

GC 060 2618 00 Gegranuleerde hoogovenslakken, verkregen bij de vervaardiging van ijzer en
staal

GC 070 ex261900 Slakken, verkregen bij de vervaardiging van ijzer en staal (!).

. Alle soorten van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze afvalstoffen moeten in

niet-verspreidbare vorm voorkomen™).

. Alle soorten van afdeling GG (,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal bestaand afval, dat

metalen en organische materialen kan bevatten”).

. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 120 6309 00 Oude kleren en andere versleten stukken textiel

GJ 130 ex 6310 Lompen en vodden, afval en oud goed, van bindgaren, van touw of van kabel:
GJ 131 ex 631010 — gesorteerd

GJ 132 ex631090 — andere.

. Van afdeling GM (,,Afval van de agrovoederindustrie”):

GM 110 ex 051191 Visafval.

. Alle soorten van afdeling GO (,,Ander voornamelijk uit organisch materiaal bestaand afval dat metalen

en anorganische metalen kan bevatten”).

COLOMBIA

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische, zich niet verspreidende

vorm”):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferrometalen en hun legeringen:

GA 120 7404 00 Afvalstoffen en restanten van koper

GA 130 7503 00 Afvalstoffen en restanten van nikkel

GA 140 7602 00 Afvalstoffen en restanten van aluminium
GA 150 7802 00 Afvalstoffen en restanten van lood

GA 160 7902 00 Afvalstoffen en restanten van zink

GA 170 8002 00 Afvalstoffen en restanten van tin

GA 180 ex 810191 Afvalstoffen en restanten van wolfraam
GA 190 ex 810291 Afvalstoffen en restanten van molybdeen
GA 200 ex 810310 Afvalstoffen en restanten van tantaal

(") Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide en vanadium.
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GA 210
GA 220
GA 230
GA 240
GA 250
GA 260
GA 270
GA 280
GA 290
GA 300
GA 310
GA 320

GA 330
GA 340
GA 350
GA 360
GA 370
GA 380
GA 390
GA 400
GA 410
GA 420

8104 20 Afvalstoffen en restanten van magnesium

ex 8105 10 Afvalstoffen en restanten van kobalt
ex 8106 00 Afvalstoffen en restanten van bismut
ex 8107 10 Afvalstoffen en restanten van cadmium
ex 8108 10 Afvalstoffen en restanten van titaan
ex 8109 10  Afvalstoffen en restanten van zirkonium
ex 8110 00 Afvalstoffen en restanten van antimoon
ex 8111 00 Afvalstoffen en restanten van mangaan
ex 8112 11 Afvalstoffen en restanten van beryllium
ex 811220 Afvalstoffen en restanten van chroom
ex 8112 30  Afvalstoffen en restanten van germanium
ex 811240 Afvalstoffen en restanten van vanadium.
ex 8112 91 Afvalstoffen en restanten van:

— hafnium

— indium

— niobium

— rhenium

— gallium

— thallium
ex 2844 30 Afvalstoffen en restanten van thorium
ex 2804 90 Afvalstoffen en restanten van seleen
ex 2804 50 Afvalstoffen en restanten van telluur

ex 2805 30 Afvalstoffen en restanten van zeldzame aardmetalen.

2. Van afdeling GB (,Metaalhoudende afvalstoffen, ontstaan bij gieten, smelten en zuiveren van

metalen”):

GB 040 ex 262090 Slakken, verkregen bij de behandeling van edele metalen en koper, bestemd voor

latere terugwinning.

3. Van afdeling GC (,Andere metaalhoudende afvalstoffen™):

GCO070 ex2619 00 Slakken, verkregen bij de vervaardiging van ijzer en staal ().

4. Van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze afvalstoffen moeten in niet-verspreidbare
vorm voorkomen”):

GD 040 ex2529 30 Afval van leuciet, nephelien en nepheliensyeniet
GD 050 ex2529 10 Afval van feldspaat

GD 060 ex 252921 Afval van vloeispaat
ex 2529 22

5. Van afdeling GG (,ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal bestaand afval, dat metalen en
organische materialen kan bevatten”):

GG 030 ex2621 Zware as en sintels van steenkoolcentrales

GG 040 ex2621 Vliegas van steenkoolcentrales
GG 060 ex 2803 Gebruikte actieve kool

GG 070

310320 Fosfaatslakken, verkregen bij de vervaardiging van ijzer en staal en onder meer
gebruikt als fosfaatmeststoffen

GG 080 ex262100 Slakken, verkregen bij de productie van koper, chemisch gestabiliseerd, een grote

GG 100

hoeveelheid (meer dan 20 %) ijzer bevattend en behandeld overeenkomstig de
industriéle specificaties (d.w.z. DIN 4301 en DIN 8201), voornamelijk bestemd
voor de bouw en voor gebruik bij het schuren

Calciumcarbonaat, verkregen bij de vervaardiging van calciumcyanamide (met
een pH van minder dan 9).

(") Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide en vanadium.
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6. Van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”):

GH 013 ex 391530 Resten en afval van kunststof van polymeren van vinylchloride

GH 015 ex 391590 Resten en afval van kunststof van hars of condensatieproducten, bijv.:
— ureumformaldehydehars
— fenolformaldehydehars
— melamineformaldehydehars
— epoxyhars
— alkydhars

— polyamiden.

7. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen™):

GJ 050 ex 530290 Werk en afval (afval van garen en rafelingen daaronder begrepen) van hennep
(Cannabis sativa L.).

8. Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):

GK 020 401220 Gebruikte luchtbanden
GK 030 ex4017 00 Resten en afval van gehard rubber (bijv. eboniet).

9. Van afdeling GO (,Ander voornamelijk uit organisch materiaal bestaand afval dat metalen en
anorganische materialen kan bevatten”):

GO 040 Afval van fotografische onderlagen en afval van fotografische filmen, geen zilver bevattend

GO 050 Wegwerpfototoestellen, zonder batterijen.

COMOREN: Alle soorten
COSTA RICA: Alle soorten
DOMINICA: Alle soorten
DJIBOUTL: Alle soorten
EGYPTE: Alle soorten
FIJI: Alle soorten
GAMBIA: Alle soorten
GHANA: Alle soorten
GUYANA: Alle soorten
KIRIBATL: Alle soorten
KOEWEIT: Alle soorten
LIBANON: Alle soorten
MALAWTI: Alle soorten
MALDIVEN: Alle soorten
MOLDAVIE: Alle soorten
MONGOLIE: Alle soorten
MOZAMBIQUE: Alle soorten
MYANMAR: Alle soorten
NIGERIA: Alle soorten
NICARAGUA: Alle soorten
NIGER: Alle soorten
PAKISTAN

1. Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):

GK 020 4012 20 Gebruikte luchtbanden.
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2. Van afdeling GM (,,Afval van de agrovoederindustrie”):

GM 070 ex 2307 Wijnmoer.

3. Van afdeling GN (,Afval van looien, pelterij en gebruik van huiden”):

GN 010 ex 0502 00 Afval van haar van varkens of van wilde zwijnen, van dassenhaar en ander
dierlijk haar, voor borstelwerk.

PAPOEA-NIEUW-GUINEA: Alle soorten.

PARAGUAY: Alle soorten behalve:
1. alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierproducten”);

2. van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 012 5003 90 Andere afval van zijde
GJ 031 5202 10 Afval van garen van katoenafval
GJ 032 5202 91 Rafelingen van katoenafval;

3. van afdeling GL (,,Afval van niet behandeld kurk en hout”):

GL 020 4501 90 Kurkafval; gebroken of gemalen kurk.

PERU: Alle soorten.
REPUBLIEK KOREA: Alle soorten behalve:

1. van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische, zich niet verspreidende
vorm”):

GA 120 7404 00 Afvalstoffen en restanten van koper

GA 130 7503 00 Afvalstoffen en restanten van nikkel

GA 140 7602 00 Afvalstoffen en restanten van aluminium
GA 160 7902 00 Afvalstoffen en restanten van zink

GA 170 8002 00 Afvalstoffen en restanten van tin

GA 240 ex 810710 Afvalstoffen en restanten van cadmium;

2. afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”);

3. van afdeling GK (,,Afval van rubber”):

GK 010 4004 00 Afvalstoffen en restanten van rubber (uitgezonderd gehard rubber) en granulaat
daarvan

GK 030 ex4017 00 Afvalstoffen en restanten van gehard rubber (bijv. eboniet).

SAO TOME EN PRINCIPE: Alle soorten behalve:
van afdeling GJ (,Afval van textielstoffen”):

GJ 111 5505 10 Afval van synthetische vezels (kammeling, afval van garen en rafelingen daaron-
der begrepen)

GJ 120 6309 00 Oude kleren en andere versleten stukken textiel

GJ 130 ex 6310 Lompen en vodden, afval en oud goed, van bindgaren, van touw of van kabel:
GJ 131 ex631010 — gesorteerd

GJ 132 ex631090 — andere.

SAOEDI-ARABIE: Alle soorten
SENEGAL: Alle soorten
SEYCHELLEN: Alle soorten.
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SINGAPORE: Alle soorten behalve:

1. van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische, zich niet verspreidende
vorm”):

a) afvalstoffen, schroot en restanten van de volgende edele metalen en legeringen daarvan:

GA 010 ex 711210 — van goud

GA 020 ex 711220 — van platina (de term ,platina” omvat platina, iridium, osmium, palla-
dium, rhodium en ruthenium)

GA 030 ex 711290 — van andere edelmetalen, bijvoorbeeld zilver

NB: Kwik wordt uitdrukkelijk uitgezonderd als verontreiniging van deze metalen of legeringen dan
wel amalgamen daarvan;

b) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen in de restanten van ijzer en staal:

GA 040 7204 10 Afvalstoffen en restanten van gietijzer
GA 050 7204 21 Afvalstoffen en restanten van roestvrij staal
GA 060 7204 29 Afvalstoffen en restanten van andere staallegeringen;

¢) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferrometalen en hun legeringen:

GA 120 7404 00 Afvalstoffen en restanten van koper

GA 130 7503 00 Afvalstoffen en restanten van nikkel

GA 140 7602 00 Afvalstoffen en restanten van aluminium
GA 150 ex 7802 00 Afvalstoffen en restanten van lood

GA 170 8002 00 Afvalstoffen en restanten van tin

GA 190 ex 810291 Afvalstoffen en restanten van molybdeen
GA 250 ex 8108 10 Afvalstoffen en restanten van titaan

GA 260 ex 8109 10 Afvalstoffen en restanten van zirkonium
GA 280 ex 811100 Afvalstoffen en restanten van mangaan
GA 300 ex 811220 Afvalstoffen en restanten van chroom
GA 320 ex 811240 Afvalstoffen en restanten van vanadium
GA 350 ex 811291 Afvalstoffen en restanten van niobium;

2. van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 060 2618 00 Gegranuleerde hoogovenslakken, verkregen bij de vervaardiging van ijzer en
staal

GCO070 ex2619 00 Slakken, verkregen bij de vervaardiging van ijzer en staal(');

3. van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze afvalstoffen moeten in niet-verspreidbare
vorm voorkomen”):

GD 020 ex2514 00 Afval van leistenen, ook indien enkel kantrecht behouwen, verkregen door
zagen, door splijten of op dergelijke wijze.

SAINT LUCIA: Alle soorten
SAINT VINCENT EN DE GRENADINES: Alle soorten
VANUATU: Alle soorten
SAMOA: Alle soorten.
TAIWAN

Van afdeling GA (,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische, zich niet verspreidende
vorm”):

GA 090 7204 49 IJzerhoudende afvalstoffen en restanten.

TANZANIA: Alle soorten
TOEVALOE: Alle soorten
OEGANDA: Alle soorten.

(") Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide en vanadium.
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Landen en gebieden die niet hebben gereageerd op de mededeling van de Commissie betreffende de in
Verordening (EEG) nr. 259/93 genoemde voor nuttige toepassing bestemde categorieén afvalstoffen (1)

AFGHANISTAN:
ALGERIJE:

ANGOLA:

ANTIGUA EN BARBUDA:
ARMENIE:
AZERBEIDZJAN:
BAHREIN:
BANGLADESH:

BRUNEI:

BOEROENDI:
CAMBODJA:
KAMEROEN:
CENTRAAL-AFRIKAANSE REPUBLIEK:

DEMOCRATISCHE REPUBLIEK CONGO:

IVOORKUST:
DOMINICAANSE REPUBLIEK:
ECUADOR:

EL SALVADOR:
EQUATORIAAL-GUINEA:
ERITREA:

ETHIOPIE:

GABON:

GUATEMALA:

GUINEE:
GUINEE-BISSAU:

HATTI:

HONDURAS:
KAZACHSTAN:

KENIA:

(") Op grond van toekomstige wijzigingen van het standpunt van de landen van bestemming kunnen verdere actualiseringen
van de bijlagen A en B vereist zijn. Deze actualiseringen zullen hun weerslag vinden in de definitieve tekst van de

verordening.

Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle

BIJLAGE B

soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten
soorten

soorten

KIRGIZIE:
LAOS:
LESOTHO:
MALL
MAURITANIE:
MAROKKO:
NAMIBIE:
NEPAL:
OMAN:
PANAMA:
QATAR:

RUSSISCHE FEDERATIE:

RWANDA:

SAINT KITTS EN NEVIS:

SALOMONSEILANDEN:
SOEDAN:
SWAZILAND:
SYRIE:
TADZJIKISTAN:
TONGA:
TURKMENISTAN:
OEKRAINE:
OEZBEKISTAN:
VANUATU:
VATICAANSTAD:
VENEZUELA:
VIETNAM:
JEMEN:
ZIMBABWE:

Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
Alle soorten
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Groene lijst

GA 150
GA 240
GA 270
GA 290
GA 380
GA 400
GA 410

(') In de versie van ..

BIJLAGE C()

Afvalstoffen en restanten van lood
Afvalstoffen en restanten van cadmium
Afvalstoffen en restanten van antimoon
Afvalstoffen en restanten van beryllium
Afvalstoffen en restanten van thallium
Afvalstoffen en restanten van seleen

Afvalstoffen en restanten van telluur

. (datum van aanname van de verordening).

Verdrag van Bazel

Y 31
Y 26
Y 27
Y 20
Y 30
Y 25
Y 28
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L

MOTIVERING VAN DE RAAD

INLEIDING

1.

Op 13 juni 1995 heeft de Commissie bij de Raad haar oorspronkelijke voorstel
ingediend voor een verordening van de Raad tot vaststelling van gemeenschappelijke
voorschriften en procedures voor de overbrenging van bepaalde soorten afvalstoffen
naar een aantal niet-OESO-landen, met als rechtsgrond artikel 113 van het EG-
Verdrag (!).

2. Op 20 januari 1997 heeft de Raad geconcludeerd dat artikel 130 S, lid 1, juncto
artikel 113, de juiste rechtsgrond voor deze verordening is. Het Europees Parlement is
ingevolge deze wijziging van de rechtsgrond geraadpleegd en heeft op 17 juli 1997
advies uitgebracht (), waarin het tien amendementen voorstelde.

Het Economisch en Sociaal Comité heeft advies uitgebracht op 29 april 1998 (3).

3. Ingevolge het advies van het Europees Parlement heeft de Commissie op 28 januari 1998
een gewijzigd voorstel bij de Raad ingediend (*)

4. Op 4 juni 1998 heeft de Raad overeenkomstig artikel 189 C van het Verdrag een
gemeenschappelijk standpunt vastgesteld.

II. DOEL
5. Het voorstel is opgesteld overeenkomstig artikel 17, lid 1, van Verordening (EEG)

nr. 259/93 en heeft ten doel de procedures te bepalen die moeten worden gevolgd met
niet-OESO-landen die hetzij hebben laten weten dat zij geen zendingen voor nuttige
toepassing van bepaalde soorten afvalstoffen van de ,groene” lijst van Verordening
(EEG) nr. 259/93 wensen te ontvangen, hetzij niet hebben gereageerd op de mededeling
van de Commissie betreffende de overbrenging voor nuttige toepassing van bepaalde
soorten afvalstoffen van de ,groene” lijst van Verordening (EEG) nr. 259/93.

II. ANALYSE VAN HET GEMEENSCHAPPELIJK STANDPUNT

6.

Het gemeenschappelijk standpunt is grotendeels gebaseerd op het gewijzigde Commissie-
voorstel, maar de Raad heeft bij de behandeling van het voorstel en de bepaling van zijn
gemeenschappelijk standpunt getracht, procedures te kiezen die beter zijn afgestemd op
de behoeften en omstandigheden van de niet-OESO-landen.

De voornaamste wijzigingen in de tekst van het voorstel zijn:

Artikel 2

De door de Commissie voorgestelde procedure voor de zogenaamde ,rode” lijst
(bijlage IV bij Verordening (EEG) nr. 259/93) lijkt onnodig omslachtig en de Raad geeft
er de voorkeur aan, de meer flexibele procedure van artikel 15 van Verordening (EEG)
nr. 259/93 aan te houden.

Artikel 3

Om deze verordening zo autonoom mogelijk te maken, werd het nuttig geacht om (in
een nieuwe bijlage C) een lijst op te nemen van de afvalstoffen die overeenkomstig
artikel 39 van de ACS-EG-overeenkomst van Lomé niet naar ACS-landen mogen
worden uitgevoerd.

Document COM(94) 678 def.
PB C 286 van 22.9.1997, blz. 231.
PB C 214 van 10.7.1998, blz. 74.
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Artikelen 4 en 5

Deze twee artikelen zijn omgewerkt om een duidelijk onderscheid te maken tussen:

— wijziging van de controleprocedures omdat een land van bestemming van mening
verandert (artikel 4, leden 1, 2 en 3) of omdat de omstandigheden van zo’n land zich
wijzigen (artikel 4, lid 4), en herziening (artikel 4, lid 5) van de bijlagen A, B en C,
volgens de (comitologie)procedure van artikel 18 van Richtlijn 75/442/EEG,

— en het periodiek opnieuw bezien van de bij deze verordening ingestelde controlepro-
cedure, op grond waarvan nieuwe voorstellen bij de Raad kunnen worden ingediend
(artikel 5).

Artikel 6

De datum van inwerkingtreding van deze verordening is enigszins verschoven (van 20
tot 90 dagen volgende op die van haar bekendmaking in het Publicatieblad van de
Europese Gemeenschappen) om rekening te houden met de voor uitvoering ervan
benodigde tijd.

Bijlagen

De bijlagen A en B zullen wellicht verder moeten worden bijgesteld, indien landen van
bestemming nog van mening veranderen.



